
        Oblastní charita Červený Kostelec                                                      formulář 

Příloha č. 3 

Smlouvy o poskytování sociální služby č. …………….. 

1 

 

VÝŠE ÚHRADY ZA POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY V RÁMCI 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY (340-FOR-242-3) 
 

Účinnost od 01. 02. 2024 
 

Platby jsou kalkulovány dle § 10, vyhlášky MPSV ČR č. 505/2006 Sb., v platném znění, 

v návaznosti na § 44, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Výše úhrad za sociální 

služby poskytnuté odlehčovací službou byla schválena poskytovatelem. 
 

Základní činnosti: 
 

Název úkonu – denní sazba Cena v Kč 

POSKYTNUTÍ UBYTOVÁNÍ 

Ubytování zahrnuje vodné, stočné, zákonné revize, topení, elektřinu, úklid a 

náklady s tím spojené, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla, žehlení. 
 

Dvoulůžkový pokoj 285,-/ den 

Třílůžkový nebo čtyřlůžkový pokoj 265,-/ den 

Rezervační poplatek za dvoulůžkový pokoj (v případě hospitalizace klienta 

během pobytu, mimořádný odjezd klienta) 
130,-/den 

Rezervační poplatek za třílůžkový nebo čtyřlůžkový pokoj (v případě 

hospitalizace klienta během pobytu, mimořádný odjezd klienta) 
120,-/den 

 
POSKYTNUTÍ STRAVY 

Celkové náklady za stravu včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou 

stravy činí 255,- Kč za den. Poskytnutá strava odpovídá věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování. Řídí se platným a předem zveřejněným 

jídelníčkem. 

 

Snídaně 50,-/ den 

Oběd 115,-/ den 

Svačina 30,-/ den 

Večeře 60,-/ den 

  

Název úkonu – hodinová sazba* Cena v Kč 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

Pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 135,-/ hod. 

  
POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  135,-/ hod. 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 135,-/ hod. 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135,-/ hod. 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 

prostoru 
135,-/ hod. 

 
POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ 

HYGIENU 

Pomoc při úkonech osobní hygieny  135,-/ hod. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty  135,-/ hod. 

Pomoc při použití WC 135,-/ hod. 

 



        Oblastní charita Červený Kostelec                                                      formulář 

Příloha č. 3 

Smlouvy o poskytování sociální služby č. …………….. 

2 

 

Název úkonu – hodinová sazba* Cena v Kč 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 

Psychoterapie, logopedie, rehabilitační cvičení 135,-/ hod. 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

Doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové 

a volnočasové aktivity (např. bohoslužby), na orgány veřejné moci, instituce 

poskytující veřejné služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 

135,-/ hod. 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 
135,-/ hod. 

 
VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 

Pracovně výchovné činnosti, ergoterapie, volnočasové a zájmové aktivity 135,-/ hod. 

Skupinové činnosti 65,-/hod. 

 
POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ 

OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

(např. pomoc při řešení sociálně-právních problémů, pomoc při jednání s úřady, 

pomoc při řešení konfliktů v mezilidských vztazích, zprostředkování odborného 

sociálního poradenství) 

135,-/ hod. 

Poskytnutí základního sociálního poradenství zdarma 

 

*Maximální výše úhrady za poskytování odlehčovacích služeb činí 135,- Kč za hodinu, podle 

skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování těchto 

úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady 

se poměrně krátí.  

Příslušnou částku získáme přepočtem: 

135 Kč ÷ 60 minut × délka daného úkonu v minutách = výsledek, např. úhrada za úkon 

v délce 12 minut činí 27 Kč 
 

Doplňkové činnosti: 
 

Název úkonu Cena v Kč 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

Kadeřnice, pedikúra – v předem stanoveném termínu (externě) 
Řídí se platným 

ceníkem 

dodavatele služby 

Kulturní a společenské akce, výlety – dle aktuální nabídky a provozní kapacity 

pořádané akce (zajišťují pracovníci fundraisingu) 

Řídí se cenou 

zvolené dopravy 

a cenou 

vstupného 

pořádané akce 

 
Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl seznámen s výší úhrad za sociální služby, porozuměl 

jim (případné dotazy mi byly zodpovězeny k mé spokojenosti) a s výší úhrad souhlasím. 

 

 

Datum:               Podpis uživatele: …………………………. 


